
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 415 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 202386

(Continua na página seguinte)

1D: 2181CF78C7DC4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ : 06.554.794/000 1- l l 

PORTARIA GB-PMA Nº 224/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022. 

• LTOS 
PA RA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s u as 
atribuições legais, con s iderando o dis pos to no Art. 66, ite m V I, da L ei Orgâ nica do 
Municíp io de 05 d e Abril d e 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e E s trutura Administrativa do Pode r E xecutivo do Município 
d e Altos do Estado do Pia uí, fixa princ ípios, normas e diretrizes d e Gestão, estrutura 
ó rgãos, cria ca rgos e d á outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam -se esp ecia lme nte a L ei Municipa l ng 183/2007 , de 02 de J aneiro de 2007 e a 
L ei Munic ipal n° 226/2008 , de 30 d e Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1º - Nomear, JOANARA OLIVEIRA DA SILVA, CPF: 0 38.588.793-04, p a ra exercer o 
Cargo e m Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01, da Controladoria Gera l 
do Município, enquanto bem servir no desempenho de s uas funções da Pre fe itura 
Municipal de A ltos-PI, Estado do Piauí até ulterio r d e libe ração. 

Art. 2º - R evogadas as d is pos ições em contrário, esta PORTARIA entra em v igor n esta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabin ete do Pre feito Municipa l de Altos(PI) , e m 1g d e Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES .,_..__,..,..,...,.,,___,,..,,.. ... _ 
FERREIRA:78789613368 :;.~-~ ....... - ~ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E s te documento não contém ras uras nem emendas 
C entro A d ministrativo d e Altos. 

Avenida Noss a Senho<"a de Fátima, 446 , O·B Lote 01 . Centro. 

-;.i:~t-g ov.b<" 

1D: 2BBCD63623DD4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554 .794/000 1-1 I 

PORTARIA GB-PMA Nº 225/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022. 

• LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de s u as 
atribuições legais, considerando o dis posto no Art. 66, item V I, da L ei Orgânica do 
Município de 05 d e Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos , cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam -se especia lmente a L ei Municipa l n G 183/2007, d e 02 d e Janeiro d e 2007 e a 
Lei Municipal nº 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1º - Nomear, ESDRAS COELHO PEREIRA, CPF: 047 .190 .013-35, para exercer o 
Cargo e m Comissão de PREGOEIRO, CC-04, Secretaria Municipal de Administração e 
R ecursos Huma nos-SEMAR, e nqua nto be m servir no d esempenh o de suas funções d a 
Prefe itura Munic ipal de Altos-PI , E s tado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE- SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Pre fe ito Munic ipa l d e Altos(PI) , e m 1g d e D ezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES r,:.~~~:::::""u.-s 
FERREIRA:787896 1336 ~~~=:.. 
8 •-MAXWfi1_-••--"·-,·-

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E s te documento não conté m rasuras n e m emendas 
Centro Adm lnls trallvo de A ltos . 

Aven ida N ossa Senho<"a de Fállma, 446, 0-B L o te 01 . Centro. 
www.a lt011.pl.gov.b<" 

Altos-PI . 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PORTARIA GB-PMA Nº 226/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022. 

• LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de s uas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI , da L ei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e E s trutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
d e Altos do E s tado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e d á outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n g 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
L e i Municipal n g 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, FRANCISCO EVERTON GOMES BARRETO, CPF: 054.028.923-00 , 
para exercer o Cargo e m Com issão d e PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO-GPL, CC-04, Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos-SEMAR, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura 
Municipal de Altos-PI , Estado do Piauí até ulterior deliberaçã o . 

Art. 2º - R evogad as as disposições e m contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
d a ta . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

G a bine te do Pre feito Munic ipa l d e Altos (PI), e m 1g d e D ezembro de 2022 . 

MAXWELL PIRES • .:..... .... -..,...,,._..,...,,,.;.__ 
FERREIRA:78789613368 ~'°:::.:.=::..~-.. A .. --

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E s te d ocume nlo não con1é m rasuras ne m e m e ndas 
C entro Administrativo de Al tos. 

Avenida Nossa S enhora de F á tima , 446, Q -B Lote 01 . Centro. 
www.altos. pi.gov.b r 

Al tos-P I. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
C NPJ : 0 6. 554.794/000 1- 1 I 

PORTARIA GB-PMA Nº 227/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022. 

--n(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, n o u so de s u as 
atribuições legais, considera ndo o disposto n o Art . 66, item VI , da Lei O rgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe s obre a Organização e E s trutura Administrativa do Poder E xecutivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios , normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n º 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal nG 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008 . 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear. JOSEMIR ARAÚJO, CPF: 808.671.973-15, para exercer o Cargo em 
Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01 , Secretaria Municipal d e 
Administração e Recursos Humanos-SEMAR, enquanto bem servir no desempenho de 
suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior 
deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá rio , esta PORTARIA entra em vigor n esta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 12 de D ezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES :::.::..::::::.::::-_:="
FERREIRA:78789613368 ="':~?7~~-:;-:_-.,,.,,.-.... 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E s te documento não conté m ras uras nem emendas 
Centro Adminis trativo de A llos. 

Avenida Nossa Senhora de Fállma, 446. Q-B Lote 01 . Centro. 
www.altos.pi.gov.b r 

Al tos-PI. 


